

nr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
Alle vragen worden in dit document opgenomen en blijven er ook in staan; ook de vragen die al beantwoord zijn en nog beantwoord moeten worden. Nieuwe antwoorden/ inlichtingen (na de eerste versie) zijn blauw . Hierdoor is er slechts sprake van één nota van inlichtingen.			
1	Referentie-eis: verlenging termijn voor leveringen	In de aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.5.1, wordt gevraagd naar een referentieproject. U heeft de termijn voor leveringen verlengd van 3 (standaard) naar 5 jaar. In de Nederlandse markt wordt dit type heffer niet veel gevraagd. Het uitvoeren van deze projecten gebeurt evengoed niet veel. Wij willen u daarom vriendelijk verzoeken of de termijn voor leveringen verlengd kan worden naar 10 jaar.	De aanbestedende dienst is bereid deze termijn te verlengen naar 10 jaar. De motivatie hiervoor is gelijk aan de motivatie in de voetnoot op pagina 17 van de aanbestedingsleidraad.
2	Bijlage 09 Info over en relatie met realisatie_aannemer STA	In bijlage 9 is per abuis opgenomen dat de UAVgc-2005 van toepassing is op de opdracht van de bouwkundig aannemer. Dat moet de UAVgc-2025 zijn.	
3	Administratieve voorwaarden	Kunt u bevestigen dat de UAV2012 (2025) onderdeel uitmaakt van deze aanbesteding?	Nee, de Algemene Inkoopvoorwaarden vanaf 2025 van gemeente Arnhem zijn van toepassing; deze zijn als bijlage 6 van de aanbestedingsleidraad verstrekt.
4	BIM-protocol	Bestek §1.6 Kunt u aangeven welk BIM-protocol wordt gehanteerd en welke bestandstypen worden verwacht?	Zie - ter info - bijlage 1 bij deze nota voor het BIM protocol t.b.v. de aanbesteding van de bouwkundig aannemer.
5	Leverings- en montagedata	Leidraad §4.2 / Bestek §3.15 Zijn de geplande leverings- en montagedata hard of is er flexibiliteit mogelijk?	De integratie met de planning van de bouwkundig aannemer is belangrijk. Een indicatie van die planning is opgenomen in bijlage 9 van de aanbestedingsleidraad. Definitieve afstemming vindt plaats in de verificatiefase.
6	Coördinatie andere aannemers	Leidraad §4.4 / Bestek §1.9.6 Hoe wordt de coördinatie met andere aannemers georganiseerd (centraal overleg?)	De bouwkundig aannemer voert de coördinatie. Zie ook het antwoord op vraag 5.
7	MJOP	Moet het MJOP (Bestek §3-61) in een bepaald format worden aangeleverd of mag dit vrij worden vormgegeven?	Dit dient in Excel-format aangeleverd te worden.

nr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Bouwkundige voorbereidingen t.t.v. installatie	Welke bouwkundige voorbereidingen (vloer, fundatie, sparingen) zijn opgeleverd op het moment dat de heffer geïnstalleerd moet worden?	Dit dient afgestemd te worden met de bouwkundig aannemer in de verificatiefase. Zie ook het antwoord op vraag 5.
9	Geluidseis	Kunt u een nadere toelichting geven op de gestelde geluidseis van maximaal 30 dBA, waarbij tevens duidelijk wordt aangegeven hoe deze eis is afgebakend?	Er staat een typefout in het bestek, de bijdrage van de installatie mag niet meer zijn dan 20dB(A). Voor verdere detaillering en omtrent de geluidseisen zie het DO+ pakket, document: 295738-AK-DO+-R001 Akoestiek Rapportage DO+.pdf
10	Knellijst	Is een knellijst/voetlijst vereist?	Door u nader uit te werken en indien van toepassing: ja.
11	Max aslasten	Kunt u opgeven welke maximale aslasten tegelijk optreden en op welke posities? (worst case scenario)	Uitgaan van een aslast van 10 ton, zie bestek.
12	Doorbuiging constructie	Kunt u aangeven welke maximale doorbuiging toegestaan is bij de constructie heffer? Wens gebruiker en norm komen niet altijd overeen.	Het uitgangspunt is vlakke aansluiting met vloerniveau van de stopplaatsen, zowel belast als onbelast.
13	Schopranden	In het bestek wordt gesproken over schopranden. Zijn deze nodig ivm gesloten ruimte?	Dit zal in de verificatiefase duidelijk moeten worden. Uitgangspunt is dat u in de inschrijving hierin voorziet.
14	Schorten	In het bestek wordt gesproken over schorten. Kunt u aangeven waar deze geplaatst moeten worden?	Dit zal in de verificatiefase duidelijk moeten worden. Uitgangspunt is dat u in de inschrijving hierin voorziet.
15	Automatische hekwerken	In het bestek worden automatische hekwerken omschreven. Zijn deze nodig? Op de tekening lijkt dat het gaat om een gesloten ruimte. Indien noodzakelijk, kunt u opgeven waar de automatische hekwerken moeten komen?	Dit is een algemene omschrijving en dient in de verificatiefase uitgewerkt te worden. Uitgangspunt is dat u in de inschrijving hierin voorziet.
16	Verdiepte bak	In het bestek wordt een verdiepte bak in de liftput omschreven. Hier zou eventueel een pomp in geplaatst kunnen worden om water uit de liftput te pompen. Wordt de verdiepte bak door de bouwkundige aannemer aangebracht?	Ja, dit is onderdeel van de opdracht voor de bouwkundig aannemer.

nr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
17	Tranenplaat	In het bestek wordt aangegeven dat de bovenzijde van de heffer uitgevoerd moet worden met een roestvaststalen tranenplaat. Onze ervaring is dat het beter is om de bovenzijde uit te voeren met een antislip conservering. Kunt u hiermee ook akkoord gaan?	Ja, hier kunnen wij mee akkoord gaan. Dit dient wel corrosiebestendig en slijtvast te zijn.
18	Afrijdbeveiliging	Kunt u omschrijven wat u precies bedoelt met: afrijdbeveiliging? Is dit een handmatig of automatisch systeem?	Afrijdbeveiliging: een systeem dat er voor zorgt dat een vracht(auto) er niet ongevraagd vanaf rijdt. Uitgangspunt voor inschrijving is een automatisch systeem.
19	Wieldrangers	Komen de wieldrangers ook buiten het gebouw voor het inrijden van de vrachtwagen? En zo ja, maakt dit onderdeel uit van de levering van de leverancier van de heffer?	Deze drangers buiten het gebouw (indien aanwezig) zijn geen onderdeel van de levering van de heffer.
20	Geleidingsprofielen	Zijn de posities van de geleidingsprofielen al bekend en kunt u deze opgeven? Voor wie is deze levering?	Deze posities zijn af te stemmen in de verificatiefase. Geleidingsprofielen zijn onderdeel van de levering vrachtwagenheffer.
21	Definitieve tekeningen	Kunt u de definitieve bouwtekeningen ter beschikking stellen?	De meest recente tekeningen zijn aan u ter beschikking gesteld. Dit betreffen de DO+ stukken van 30 mei 2025.

Bijlagen:

1. [BIM protocol](#)